
Jefa de Planeamiento Comercial

mlmartinez@clarin.com
4309.7450

11.6630.7450

Ignacio Giménez Zapiola
Gerente Comercial

izapiola@clarin.com

ESTRUCTURA 
COMERCIAL
- 

Fernanda Bricchetto
Asistente

fbricchetto@clarin.com
4309.7329

11.6630.3386

Jefe de Departamento Comercial 
y Marketing Comercial

mcundari@clarin.com
4348.6955

11.6630.6955

Matias Cundari María Luján Martínez

Subgerente de Ventas

jlonginotti@clarin.com
4348.7734

José Longinotti

Jefe Departamento
de Operaciones Comerciales

mmansilla@clarin.com
4348.7722 

11.6630.7722

Marcelo Mansilla

Jefe de Departamento Comercial

hbaccaro@clarin.com
4348.7771 

11.6630.7771

Hernán Baccaro Pablo Salvatori
Jefe de Desarrollo Comercial Digital

psalvatori@clarin.com
4348.3331

 11.2454.3331

Santiago Arieu
Jefe de Desarrollo Digital 

y Brand Studio

sarieu@clarin.com
4348.6957

11.6630.6957



Gustavo Radaelli
Ejecutivo de Ventas / Petroleras
Mayoristas y Jugueterías /
Remates / Educación (Univ. Nac.)
gradaelli@clarin.com
4348.7793 / 11.6630.7793

Jorge Ávila
Ejecutivo de Ventas / Municipalidades / Gastronomía
Juegos de Azar / Cámaras / Serv. Públicos /
Logística y transporte / Fund. y Asoc. / Educ. (Univ. GBA)
javila@clarin.com
4348.7758 / 11.6630.7758

Marcelo Linfozzi
Ejecutivo de Ventas / Municipalidades /
Juegos de Azar / Sindicatos / Obras Soc. Sindicales /
Educ. (Editoriales y Univ. GBA) / Clubes de Fútbol 
mlinfozzi@clarin.com
4309.6002 / 11.4579.0980

Lucía Pommares
Ejecutiva de Ventas (Capital, Norte e Int. del país)
dpommares@clarin.com
4309.2198 / 11.3094.3323

Carla Guarriello
Ejecutiva de Ventas (Capital, Sur y Oeste)
cguarriello@clarin.com
4309.2238 / 11.6630.3364

José Longinotti
Subgerente de Ventas
jlonginotti@clarin.com
4348.7734

Rubén Verón
Jefe de Ventas
reveron@clarin.com
4348.6925 / 11.6630.6925

Hernán Fresno
Ejecutivo de Ventas / Construcción y Pymes
hfresno@clarin.com
4348.7754

ESTRUCTURA 
COMERCIAL
- Ignacio Giménez Zapiola

Gerente Comercial



Mariano Garófalo
Indumentaria y Cadenas Deportivas/
Prepagas y Bancos
mgarofalo@clarin.com
4348.6920 / 11.6630.6920

Catherine Montenegro
Ejecutiva de Ventas / Consumo Masivo
cmontenegro@clarin.com
4348.6993 /11.6630.6916

Jailín Alcalá Vela
Ejecutiva de Ventas / Laboratorios /
Gastronomía / Medios de Comunicación /
Seguridad / eCommerce / 
Clínicas y Sanatorios / Deportes
jalcalavela@clarin.com
4309.6013  / 11.6973.4284 

David Tigani
Ejecutivo de Ventas / Rural
dtigani@clarin.com
4348.6970 / 11.6630.6970

Martín Arrese
Ejecutivo de Ventas / Servicios 
Agrícolas y Ganaderos
marrese@clarin.com
4348.6952 / 11.6630.6952

Lorena Miljkovic
Ejecutiva de Ventas / Gobierno y 
Organismos Oficiales / Internacional
lmiljkovic@clarin.com
4348.7717 / 11.6630.7717

Micaela Juárez
Ejecutiva de Ventas / Espectáculos 
y Entretenimientos
mijuarez@clarin.com
4309.6014 / 11.2469.4634

Juan Raggio
Ejecutivo de Ventas / Rural
jraggio@clarin.com
4309.2532 / 11.5565.7097

Financiero

María Laura Fernandez
Ejecutiva de Ventas / Mercado
Financiero / Bancos / Seguros 
mfernandez@clarin.com
4348.6921 / 11.6630.6921

ESTRUCTURA 
COMERCIAL
- Ignacio Giménez Zapiola

Gerente Comercial

Hernán Baccaro
Jefe de Departamento Comercial
hbaccaro@clarin.com
4348.7771 / 11.6630.7771

Damiana Lassalle
Jefa Departamento de Ventas
dlassalle@clarin.com
4348.6915 / 11.6630.6915

Natalia Cancela
Ejecutiva de Cuentas / 
Consumo Masivo y Bodegas
Masivo y Bodegas
ncancela@clarin.com
4348.7759 / 11.6630.7759



Sergio Pérez
Ejecutivo de Ventas / Retails
serperez@clarin.com
4348.6983 / 11.6442.9764

Rosana De Luca
Ejecutiva de Ventas / Supermercados
rdeluca@clarin.com
4309.3127 / 11.6630.0811

ESTRUCTURA 
COMERCIAL
- Ignacio Giménez Zapiola

Gerente Comercial

Hernán Baccaro
Jefe de Departamento Comercial
hbaccaro@clarin.com
4348.7771 / 11.6630.7771

Marcela Bruno
Jefa de Ventas
mbruno@clarin.com
4348.6953 / 11.6630.6953 Patricia Paredes

Ejecutiva de Ventas / Turismo
pparedes@clarin.com
4348.6986 / 11.6630.6986

Nadia Sciaccaluga
Ejecutiva de Ventas / Cosmética y Belleza
nsciaccaluga@clarin.com
4348.6984 / 11.6630.6984

Inés Reissig
Jefa de Ventas
ireissig@clarin.com
4348.7724 / 11.6630.7724

Jéssica Búrmida
Ejecutiva de Ventas / Decoración
jburmida@clarin.com
4348.6963 /11.6630.6963

Vanesa Spinella
Ejecutiva de Ventas / Indumentaria
vspinella@clarin.com
4348.6919 / 11.6630.7748



Gonzalo Quintás
Ejecutivo de Ventas Empleos
gquintas@clarin.com
4309.7500 (Int. 6988) / 11.6630.6988

ESTRUCTURA 
COMERCIAL
- Ignacio Giménez Zapiola

Gerente Comercial

Hernán Baccaro
Jefe de Departamento Comercial
hbaccaro@clarin.com
4348.7771 / 11.6630.7771

Iara Ramírez Dellú Rus
Coordinadora de Ventas
irus@clarin.com
4309.7500 (Int. 2494)
11.6630.7690 

Gonzalo Jerez
Ejecutivo de Ventas Empleos
gjerez@clarin.com
4309.7500 (Int. 2549) / 11.6630.2549

Pablo Spano
Ejecutivo de Ventas / Segmento Automotor
pspano@clarin.com
4348.7757 / 11.6630.7757

Mariano Lorefice
Ejecutivo de Ventas / Segmento Automotor
mlorefice@clarin.com
4348.7787 / 11.6630.7787

Fernanda Barrera
Ejecutiva Canal Receptorías / Telcos
fbarrera@clarin.com
4348.6989 / 11.2469.4589

Hernán Cogorno
Ejecutivo de Ventas / Segmento Inmobiliario
hcogorno@clarin.com
4348.6922 / 11.6630.6922



Federico Arruguete
Líder de Proyectos
farruguete@clarin.com
4309.3387 / 11.6630.3387 

María José Sanllorenti
Analista de B.I.
msanllorenti@clarin.com
4309.3178 / 11.6630.3341 

Florencia Schvimer
Líder de Proyectos
fschvimer@clarin.com
11.5565.7283

Paola Pluzzer
Content Marketing
ppluzzer@clarin.com
4309.7597 / 11.6056.2007

Mauro Fernández
Redactor Jr
maufernandez@clarin.com
4309.7500 / 11.5039.2293

Facundo Cura
Analista de Plataformas de Monetización
fcura@clarin.com
4309.3381 / 11.6630.3381

Johanna Peregrino
Analista de Experiencia al Cliente
jperegrino@clarin.com
4309.3390 / 11.6630.6960

Martina Trama
Analista de Publicidad Digital Jr 
mtrama@clarin.com
4309.3348 / 11.6104.7427

ESTRUCTURA 
COMERCIAL
- Ignacio Giménez Zapiola

Gerente Comercial

Santiago Arieu
Jefe de Desarrollo Digital 
y Brand Studio
sarieu@clarin.com
4348.6957 / 11.6630.6957

Pablo Salvatori
Jefe de Desarrollo 
Comercial Digital
psalvatori@clarin.com
4348.3331 / 11.2454.3331 

Alejo Alí
Analista
aali@clarin.com
4309.7317 / 15.5565.7313

Guido Paz
Analista de Programmatic
gupaz@clarin.com
4309.7736/ 11.3429.9149

Matías Franco
Jefe de Tecnología
Comercial
manunez@clarin.com
4348.6931 / 11.6630.6931

Mariela Gentile
Jefa de Monetización 
Indirecta 
mgentile@clarin.com
4309.3392 / 11.6572.3323

Eugenia Morono
Líder de Proyectos
mmorono@clarin.com
4309.3376 / 11.6630.3376



ESTRUCTURA 
COMERCIAL
- Ignacio Giménez Zapiola

Gerente Comercial

Paz Arancedo
Marketing Comercial
marancedo@clarin.com
4348.7772  / 11.6630.7772

Georgina Lois
Ejecutiva de Cuentas 365
glois@clarin.com
4348.7011 / 11.3031.3217
 

 

Sabrina Riillo
Ejecutiva de Cuentas 365
sriillo@clarin.com
4348.6994 / 11.6630.6994  

Pamela Ansede
Ejecutiva de Cuentas 365
pansede@clarin.com
4348.7712 / 11.6630.7712

Paula Sánchez
Ejecutiva de Cuentas 365
pausanchez@clarin.com
4309.3383 /11.6630.7868

Rocío Zambrano
Ejecutiva de Cuentas 365
rzambrano@clarin.com
4309.7384 / 11.6630.7781

Matias Cundari
Jefe de Departamento 
Comercial y Marketing 
Comercial
mcundari@clarin.com
4348.6955 / 11.6630.6955 

Silvia de los Santos
Marketing Comercial
sdelossantos@clarin.com
43488.7750 /11.6630.7750

Viviana Bertone
Marketing Comercial
vbertone@clarin.com
4348.7752

Paula Fasanella
Ejecutiva de Agencias
pfasanella@clarin.com
4348.6974 / 11.6630.6974 

Gimena Río Mezzadri
Analista de Marketing Comercial
gmezzadri@clarin.com
4348.6924  / 11.6630.6924

Roberta González Raffo
Analista de Marketing Comercial
mgraffo@clarin.com
4309.3377 / 11.3134.3377

Alejandro Nardella
Jefe de Beneficios 365
anardella@clarin.com
4348.6956 / 11.6630. 6956

Ximena López
Coordinadora de Beneficios 365
xlopez@clarin.com
4348.8242 / 11.3382.8x242 

Matías Etlis
Coordinador de Beneficios 365
metlis@clarin.com
4348.7177 / 11.5565.7177 



Cintia Catz
Planeamiento Comercial
ccatz@clarin.com
4309.7056

María Luján Martínez
Jefa de Planeamiento 
Comercial
mlmartinez@clarin.com
4309.7450 / 11.6630.7450

ESTRUCTURA 
COMERCIAL
- Ignacio Giménez Zapiola

Gerente Comercial

Marcelo Mansilla
Jefe Departamento de
Operaciones Comerciales
mmansilla@clarin.com
4348.7722 / 11.6630.7722

Claudio Schenone
Jefe de Implementación Web
cschenone@clarin.com
4309.8215 / 11.6630.8215

Claudio Spinelli
Analista AdServer
trafico@clarin.com
4309.7363 / 11.6630.7363

Gisela Santoro
Analista AdServer
trafico@clarin.com
4309.8227 / 11.6630.8227

Martín Palermo
Analista Ad Server
mapalermo@clarin.com
4309.7500 (Int. 2221)

Martín Kagel
Analista AdServer
mkagel@clarin.com
4348.7719 / 11.6630.7719

Miguel Ángel Castro
Analista AdServer
micastro@clarin.com
4309.7353 /11.6630.7852

Alejandro Bermann
Productor Audiovisual / Analista Ad Server
abermann@clarin.com
4348-6939 / 11.6630.6934 



Cierre  4309.7500 / Int. 2287
Implementación Web  4309.8215 

Comercial  4348.7777
Teléfonos Útiles Reservas  4348.7726 / 7753

Ce.A.C.  4348.7770
Carga de Órdenes  4348.7726 / 7753 / 3409.6066

ESTRUCTURA 
COMERCIAL
- Ignacio Giménez Zapiola

Gerente Comercial

Marcelo Mansilla
Jefe Departamento de
Operaciones Comerciales
mmansilla@clarin.com
4348.7722 / 11.6630.7722

Mariano Miguelez
Supervisor Tratamiento
de Materiales
Int. 6935
mmiguelez@clarin.com

Monica Girassolli
Tratamiento de Materiales
Int. 7784
mgirassolli@clarin.com

Antonio Balbiani
Tratamiento de Materiales
Int. 6945
abalbiani@clarin.com

Ariel Pintos
Tratamiento de Materiales
Int. 7740
apintos@clarin.com

Gustavo Vezzulla
Telemática
Int. 3143
gvezulla@clarin.com

Ana M. Garassino
Telemática
Int. 2485
agarassino@clarin.com

José Posincovich
Armado
Int. 7540
jmposincovich@clarin.com

Florencia Cruz Espada
Telemática
Int. 7562
fcruz@clarin.com

Pablo Bajder
Armado
Int. 7540
pbajder@clarin.com

Pablo Molinari 
Armado
Int. 2273
pmolinari@clarin.com 

Juan Villanueva
Armado
Int. 2273
jvillanueva@clarin.com

Gustavo de Franchis
Jefe de Operaciones Gráficas
gdefranchis@clarin.com
4348.6944 / 11.6630.6944

Liliana Grasso
Edición Comercial / Diagramación
lgrasso@clarin.com
4348.7714 

Nicolás Pezzi
Edición Comercial / Diagramación
npezzi@clarin.com
4348.6947

Claudia Zoppi
Encargada de Reservas
czoppi@clarin.com
4348.7726 / 11.6630.7726

Daniel Mandale
Edición Comercial / Reservas y Cierre
dmandale@clarin.com
4309.7500 (int. 6066)

Marcos Juárez
Edición Comercial / Diagramación
mjuarez@clarin.com
4348.6941

Pablo Parodi
Edición Comercial / Cierre
pparodi@clarin.com
348.7746 / 4309.7500  (int. 2287)

Juan Fuentes
Edición Comercial / Carga de Órdenes
jfuentes@clarin.com
4348.7753
Fax órdenes: 4348.7730 / 4348.7704 


